
OGGETTO:

ESIGENZA:

CAPITOLO
ES. FIN.

VISTA

VISTO

VISTO

VERIFICATA

VISTO

VISTO

VISTO

AVVALENDOSI

VISTA

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. inviato  alla  Ditta  Q8  Quaser
S.r.l.  in data ed  accettato  da  quest’ultima  in  data 

l’atto dispositivo n. 173 del 09/04/2025 attraverso cui si dispone
l’approvvigionamento del combustibile descritto in esigenza;

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante le “disposizioni sull'Amministrazione del
Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato” ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

l’art. 136, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, in quanto compatibile con le disposizioni di
cui all’allegato II.20 del D. Lgs. 36/2023;

il Codice dell’Ordinamento Militare (D. Lgs 15 marzo 2010, n. 66) ed il relativo
Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare
(D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90);

l’attuale disponibilità nel corrente esercizio finanziario e considerando i fondi di
previsto afflusso alla luce delle assicurazioni ricevute dall’Ufficio Generale del
Centro di Responsabilità Amministrativa (UGCRA); 

Consolidamento della spesa eseguita a mezzo convenzione CONSIP ai sensi dell’art.
26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n.
388 - ID 2719
Fornitura (con accisa agevolata FF.AA) di 21000 litri di Gasolio per autotrazione e di
9.000 litri di Benzina per autotrazione, con consegna presso la Caserma
“AMIONE”, sede del REGGIMENTO DI MANOVRA INTERFORZE

2025

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

la richiesta formulata dal Capo Ufficio Logistico;

1412/11

REGGIMENTO DI MANOVRA INTERFORZE
Servizio Amministrativo

ATTO  DISPOSITIVO NR. 188 IN DATA 23/04/2025

l’atto autorizzativo n. 166 del 08/04/2025 attraverso il quale è stata autorizzata la
procedura di spesa di cui trattasi mediante adesione alla convenzione CONSIP
denominata CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA
RISCALDAMENTO edizione 13 / Lotto 5 - CARBURANTI EXTRARETE LAZIO
e ABRUZZO;

la Convenzione CONSIP denominata: CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO
DA RISCALDAMENTO edizione 13 / Lotto 5 - CARBURANTI EXTRARETE
LAZIO, ABRUZZO;

8496864

delle facoltà concessagli dall’art. 449, Libro III – Titolo I – Capo II, del
TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI REGOLAMENTARI IN MATERIA DI
ORDINAMENTO MILITARE (D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90) e dall’art. 131 del
D.P.R. 236/2012; 

14/04/2025 14/04/2025

Pagina 1 di 2



VISTO

PRESO ATTO

23/04/2025

l’esecuzione della spesa di cui  trattasi per  un importo  certo pari a iva   esclusa,  determinata
sulla base di quanto segue:

Gasolio: € €
Benzina: € €

€
€
€

27.324,65  
6.011,42  

DISPONE

Litri effettivi scaricati
Prezzo unitario alla                                                                                            
data del 23/04/2025 IVA

22%0,90860 18.984,28  

TOTALE IMPONIBILE

€ 27.324,65

0,92960  22% 8.340,37  8.972
20.894

33.336,07  

Il Reggimento, ove ricorrano i presupposti, potrà effettuare il pagamento della fornitura oggetto del
presente atto, utilizzando le disponibilità del proprio Fondo Scorta (Capo VIII, para. 16, delle I.T.A al
R.A.D.) che verranno ripianate mediante rimborso a cura della precitata Direzione di Intendenza in aderenza
alle disposizioni emanate da quest’ultima.
Il presente atto viene redatto in duplice originale, di cui uno per la raccolta delle disposizioni amministrative
l’altro costituirà parte integrante  della documentazione probatoria da allegare all’ordine di pagamento.

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Totale imponibile

Ten. Col. com. RN Valerio CICCARELLA

il paragrafo 5 del Capitolato Tecnico disciplinante la fornitura in esame;

di quanto emerso in sede di consegna del materiale, sulla base di appositi verbali di
Collaudo  ed   Accettazione  redatti  e  sottoscritti  da  apposita  commissione  in  data  

IVA al 22% da versare all’erario per effetto dello split payment
TOTALE COMPLESSIVO DELLA SPESA

La spesa effettiva globale (IVA compresa) pari a € 33.336,07
(TRENTATREMILATRECENTOTRENTASEI/07) graverà sulle disponibilità finanziarie concesse in
contabilità ordinaria sul cap. 1412/11 del corrente esercizio finanziario, in favore del Funzionario Delegato
dell’Ufficio Generale del Centro di Responsabilità Amministrativa della Direzione di Intendenza dello
S.M.D.

Pagina 2 di 2

 ORIGINALE FIRMATO  AGLI ATTI


